em epígrafe, resolvem de comum acordo firmar o presente aditamento, nos termos da Lei nº 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 62.100/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir:  

CLÁUSULA I: Fica prorrogada a vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a 
partir de 02/12/2025, pelo valor total de R$ 36.249,84 (trinta e seis mil e duzentos e quarenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos). 
.  
CLÁUSULA II: Foram emitidas as notas de empenho 155919, 155923, 155934 e 155929/2025 
onerando a dotação orçamentária 61.10.04.126.3011.2818.33904000.00.1.500.9001 para 
cobertura das despesas.  

CLÁUSULA III: